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Gebührenliste Stand 01.01.2024 
 

Abgabe gültig ab Gegenstand/Tarif EUR 

Kindergartenbeitrag/Monat 01.09.2023 Ganztägig mit Essen pro Kind  143,00 

  01.09.2023 Halbtägig mit Essen pro Kind  131,50 

  01.09.2023 Halbtägig ohne Essen pro Kind  11,50 

  01.09.2023 Kreativbeitrag 18,00 

    

Elternbeitrag Ganztagsschule (GTS)/Monat 01.12.2023 Betreuung 5 Tage 77,70 

 01.12.2023 Betreuung 4 Tage 63,00 

 01.12.2023 Betreuung 3 Tage 47,25 

 01.12.2023 Betreuung 2 Tage 32,55 

 01.12.2023 Betreuung 1 Tag 25,20 

    

Wasseranschlussbeitrag GWVA/BWE 01.01.2024 pro Bewertungseinheit (BWE) 2.300,00 

Wasserbezugsgebühren GWVA/m³ 01.10.2023 pro m³ 1,55 

  01.10.2024 pro m³ 1,55 

  01.10.2025 pro m³ 1,80 

  01.10.2026 pro m³ 2,05 

  01.10.2027 pro m³                                                2,25 

  01.10.2028 pro m³                                                2,45 

Wasserzählergebühr/Jahr 01.07.2023 pro Zähler 12,00 

Bereitstellungsgebühr GWVA/Jahr  jeweils ab 01.10. 40 m³ x jeweils gültiger Gebührensatz variabel 

    

Wasseranschlussbeitrag WVV Faaker See 
Gebiet/BWE  

01.01.2024 
pro Bewertungseinheit (BWE) 2.300,00 

Wasserbezugsgebühren WVV Faaker See 
Gebiet/m³ 

01.10.2023 
pro m³ 1,93 

 01.10.2024 pro m³ 1,98 

 01.10.2025 pro m³ 2,04 

 01.10.2026 pro m³ 2,09 

 01.10.2027 pro m³ 2,15 

 01.10.2028 pro m³ 2,20 

Wasserzählergebühr/Monat 01.10.2023 4 m³-Zähler 1,80 

  01.10.2023 10 m³-Zähler 3,95 

  01.10.2023 16 m³-Zähler 4,60 

  01.10.2023 30 m³-Zähler 7,00 

  01.10.2023 63 m³-Zähler 7,90 

Bereitstellungsgebühr WVV Faaker See 
Gebiet/Jahr 

 jeweils ab 01.10. 
70 m³ x jeweils gültiger Gebührensatz variabel 

    

Kanalanschlussbeitrag/BWE 01.10.2021 pro Bewertungseinheit (BWE) 2.543,55 

Benützungsgebühren/m³ 01.10.2023 pro m³ 2,31 

 01.10.2024 pro m³ 2,39 

Bereitstellungsgebühr/BWE 01.01.2023 pro Bewertungseinheit (BWE) 134,40 

  01.01.2024 pro Bewertungseinheit (BWE) 134,60 

  01.01.2025 pro Bewertungseinheit (BWE) 134,90 

    

Bereitstellungsgebühr Müll/Jahr 01.01.2021  pro Tonne 60 Liter 33,82 

  01.01.2021  pro Tonne 120 Liter 55,34 

  01.01.2021 pro Tonne 240 Liter 99,12 

  01.01.2021 pro Tonne 1.100 Liter 475,84 

Entsorgungsgebühr Restmüll/Entleerung  01.01.2021 pro Tonne 60 Liter 3,98 
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  01.01.2021 pro Tonne 120 Liter 6,51 

  01.01.2021 pro Tonne 240 Liter 11,66 

  01.01.2021 pro Tonne 1.100 Liter 55,98 

Entsorgungsgebühr/Restmüllsack 01.01.2021 pro Müllsack 60 Liter 3,00 

Entsorgungsgebühr Biomüll/Entleerung 01.01.2021 pro Tonne 120 Liter 8,20 

  01.01.2021 pro Tonne 240 Liter 13,70 

    

Tarife Altstoffsammelzentrum (ASZ) 01.01.2024 Bleche/Eisen, lose Anlieferung kostenlos 

  01.01.2024 Elektrogeräte inkl. Kühlgeräte kostenlos 

 01.01.2024 Lampen, Leuchtstoffe kostenlos 

  01.01.2024 Reifen; Pkw, Moped; ohne Felgen pro Stk. 3,50 

  01.01.2024 Reifen; Pkw, Moped; mit Felgen pro Stk. 7,00 

  01.01.2024 Reifen, LKW, Traktor, pro Stk. 8,00 

  01.01.2024 Strauch- und Grünschnitt/m³ 7,00 

 01.01.2024 Sperrmüll/m³ 30,00 

  01.01.2024 Bauschutt 40,00 

 01.01.2024 Eternit 90,00 

    

Geräteverleih 01.10.2022 Holzspalter ganztags 25,00 

  01.10.2022 Holzspalter halbtags 15,00 

  01.10.2022 Häcksler ganztags 40,00 

  01.10.2022 Häcksler halbtags  25,00 

    

Ortstaxe/Nächtigung 01.01.2023 pro Nächtigung  2,00 

    

Pauschalierte Ortstaxe/Jahr 01.01.2023 bis zu 60 m² Nutzfläche (NZ 100) 200,00 

  01.01.2023 mehr als 60 m² Nutzfläche (NZ 150) 300,00 

 01.01.2023 mehr als 100 m² Nutzfläche (NZ 200) 400,00  

    

Zweitwohnsitzabgabe/Monat  01.01.2015 bis zu 30 m² Nutzfläche 6,00 

  01.01.2015 von mehr als 30 m² bis zu 60 m² Nutzfläche 12,00 

  01.01.2015 von mehr als 60 m² bis zu 90 m² Nutzfläche 20,00 

  01.01.2015 von mehr als 90 m² Nutzfläche 30,00 

    

Vergnügungssteuer 31.07.2013 Verweis auf Verordnung Zahl: 920/2013/MA;-   

    

Plakatierungsentgelt/Plakat 01.07.2023 Plakatierungsdauer 30 Tage 2,50 

    

Hundeabgabe/Jahr 01.01.2022 pro Hund 33,00 

        

Marktstandgebühr/m² 01.01.2024 pro m² 1,00 

    

Aufbahrungshallen 01.07.2023 Aufbahrung der Leiche/Bestattung 69,00 

    Bestattungspersonal/Tag 33,00 

    Benützung Bahrwagen/Bestattung 15,00 

    Beheizung Aufbahrungshalle/Tag 24,00 

    Verwahrung Leiche bei Weitertransport/Tag 30,00 

    Kühlung/Tag 30,00 

    Bestattungspersonal und Reinigung/Bestattung 68,00 

    

Tierkörperentsorgung 07.07.2022 Kategorie 1 pro Kilogramm 1,2737 

  07.07.2022 Kategorie 2 pro Kilogramm 1,1274 

  07.07.2022 Kategorie 3 pro Kilogramm 1,0108 

 


